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Hej Anne,  

Hermed en tilbagemelding på skråninger ved bassinet og evt. lugtgener. 

 

Mht. skråningerne har der over længere tid været en dialog mellem vores ansvarlige for drift og pleje af 

bassiner, Jan Andersen, Kenneth Thagaard og Mette Frederiksen, da sti, skråninger og eksisterende bassin i 

teorien ikke har noget med det nye opstuvningsareal at gøre foruden at de forskellige projekter ligger 

samme sted.  

Men derfor kommer der lidt baggrundsviden til disse dialoger, da der i dette tilfælde er forskellige 

interesser.  

Bassinet er et kunstigt anlagt regnvandsbassin med det formål, at holde og rense tag- og overfladevand fra 

området omkring skolen, Tjørnevej samt en del af Pilevej. Som det ser ud efter udsnittet fra vores 

Dandasgraf database samt luftfoto, der er fra 1983, er bassinet etableret omkring 1980´erne, og bl.a. 

Tjørnevej 7, der er fra 1972, er separeret ved opførelsen.  

 



 

 

 



 

 

Som det ses i byggesagsarkivet er Bødkervænget kommet til i ca. 2002, og det er her at de første forskellige 

interesser kommer ind i billedet, som det ses af de telefon-notater, som bl.a. Mette Frederiksen. Grundet 

bebyggelsen og i deres interesse er der i den forbindelse sat en hæk i skel. Her er problemet så, at udfra 

luftfotos fra 1995 – til i dag er skråningen blevet stejlere pga. byggeriet, så der er nok sket en 

terrænregulering i 2002. Derfor er det efterfølgende ikke nemt at klippe hækken, og på et tidspunkt er der 

etableret et plateau, så det er muligt at klippe denne hæk. Det er efter udsagn fra Mette Frederiksen uvis, 

hvem der har etableret dette plateau, men hun tror ikke det er Tjele eller Viborg Kommune, da det ikke har 

været nødvendigt for at oprense bassinet, og der er også blevet brugt lokal fældet træer, der er lavet til 

stolper, så formodningen er, at det er dem, der har interesse i at klippe hækken, hvilket er 

Andelsboligforeningen Bødkervænget. Dette med hækken er omtalt i de 2 pdf ér med beskeder mellem 

Mette Frederiksen og Lilly.  

 

Vi flytter ikke det nuværende bassin, da det for det første ikke er nødvendigt for projektet med separering 

af Hyldemosevej, Hyldevænget, Frederiksberg, Frederiksberg Bakke, Bakkevej, da rensningen af dette 



overfladevand ved foregå i bassinet på Stadionvej. Derfor er det kun nødvendigt at skabe noget ekstra 

opstuvningsvolumen, inden det kommer til bassient på Stadionvej, og det kan naturligt ligge samme sted 

som bassinet på Vorningvej. Så at flytte bassinet vil derfor for det andet være en stor unødvendigt udgift, 

der skal dækkes af forbrugerne i Viborg Kommune gennem vandafledningsbidraget, der i yderste 

konsekvens skal sættes op grundet denne ekstra udgift. Derfor vil vi hellere hegne bassinet inde eller på 

anden måde gøre, at det ikke er muligt at bevæge sig på toppen af skråningen. Derved vil muligheden for at 

bruge området rekreativt, hvor beboerne har etableret bord-bænksæt, gensat en andehus ud i bassinet 

osv., ikke være til stede, da bassinet er et teknisk anlæg. 

Det med andehuset er blevet påtalt flere gange, og f.eks. fjernet i 2011, ser det ud til af vores 

driftspersonale efter det vedhæftede stamblad. Ænder er med til at skabe en større vækst af alger i 

rensedamme, da de i mange tilfælde bliver fodret, hvilket medfører at rensning af tag- og overfladevand 

ikke foregår som planlagt, da ænderne kommer af med noget efterfølgende.  

Det med hegnet vil vi gerne undgå, da det skaber en interesse i at komme indenfor hegnet, da der må være 

noget spændende derinde. Derfor er der indkøbt elementer, der kan skabe en sikring af stien, og den vil vi 

gerne etablere, hvis Andelsboligforeningen Bødkervænget vil etableret noget rækværk i forbindelse med 

disse elementer, ellers er vi nødt til at hegnet bassient inde, da stien er i beboerne interesse og ikke i Energi 

Vborg Vand´s. 

 

Vedr. lugtgener vil der ikke forekomme flere gener end dem der evt. er der i dag, da vandet der kommer til 

opstuvningsarealet er det vi kalder det andet flow, da det første og normaltvise lidt beskidte tag- og 

overfladevand vil flyde igennem rørene til bassinet på Stadionvej, og det er første når det har regnet 

igennem længere tid, og rørene begynder at blive fyldte, at det vil stuve op og dermed komme ud på 

opstuvningsarealet. Der etableres fald samt membran i dette område, så vandet trækker sig tilbage, så 

snart der er plads i rørene ned mod Stadionvej.  
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